
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení pozemních staveb 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/288252/2023/OS/PS/Fil V Olomouci dne 05.10.2023 

Spisová značka: S-SMOL/142664/2022/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Ing. Kamil Filip, dveře č. 2.28 

Telefon: 588488188 

E-mail: kamil.filip@olomouc.eu 

 

 
 

USNESENÍ 
 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb, jako příslušný stavební 

úřad podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 11 odst.. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve věci žádosti stavebníků 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o prodloužení lhůty k provedení úkonu, konkrétně k doložení podkladů dle 

výzvy č.j. SMOL/146360/2020/OS/PS/Fil ze dne 23.05.2022 v řízení o dodatečném povolení stavby: 

 

klubové zařízení v suterénu 

 

obec Olomouc, část obce Olomouc, č.p. 58, ulice Dolní náměstí č.or. 30, na pozemku parc. č. st. 

501/3, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Olomouc-město, rozhodl takto: 

 

1. V souladu s ustanovením § 39 odst. 2 správního řádu prodlužuje lhůtu k provedení úkonu, 

konkrétně k podkladů dle výzvy č.j. SMOL/146360/2020/OS/PS/Fil ze dne 23.05.2022 v řízení 

o dodatečném povolení stavby do 31.12.2023. 

 

2. Současně se řízení o dodatečném povolení stavby na výše uvedenou stavbu, vedenou pod sp.zn. 

S-SMOL/142664/2022/OS, podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušuje do doby 

odstranění výše uvedených nedostatků žádosti, nejdéle do 31.12.2023. 

 

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Stavebníci podali dne 18.05.2022 u odboru stavebního, oddělení pozemních staveb Magistrátu 

města Olomouce žádost o vydání dodatečného povolení na výše uvedenou stavbu. Vzhledem k tomu, 

že žádost neobsahovala všechny náležitosti a přílohy podle ust. § 110 odst 1 až 3 a 5 stavebního 

zákona, podle §§ 5 a 6 vyhlášky č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 

zákona a podle § 2 vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, stavební úřad na základě opatření 

č.j. SMOL/146360/2020/OS/PS/Fil ze dne 23.05.2022 vyzval stavebníky k doplnění žádosti 

a usnesením mu k tomuto úkonu stanovil lhůtu. Současně stavební úřad usnesením řízení přerušil. 

Dne 01.09.2023 stavebníci požádali u stavebního úřadu o prodloužení stanovené lhůty k doplnění 

podkladů k žádosti o dodatečné povolení stavby. Stavební úřad usoudil, že prodloužením lhůty není 

ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků řízení v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 

správního řádu. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 



 2 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Magistrátu města Olomouce, odboru 

stavebního, oddělení pozemních staveb. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, 

územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

Rozdělovník  

Doručí se: 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Ing. Kamil Filip 

 zaměstnanec pověřený organizací práce 
 

Na vědomí: 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. spis 

 


